
 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

   CABINET PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Târgovişte  

în şedinţă ordinară în ziua de 30.06.2021 

 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea 

și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și 

completările ulterioare; 

▪ Prevederile H.G. nr. 636/2021 privind prelungirea stării de alertă pe 

teritoriul României începând cu data de 12 iunie 2021, precum şi 

stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea 

şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19;   

▪ Prevederile HCL nr. 152/30.06.2020 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local 

Municipal Târgoviște; 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

                                 

DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local al Municipiului 

Târgovişte, în şedinţă ordinară, în ziua de 30 iunie 2021, ora 1400, la 

Sala de Consiliu. 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

            (2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de 

e-mail. 

Art. 3 Consilierii municipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - e-mail 

(consiliul.local.tgv@gmail.com).   

 

 

 

      

                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

            PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL  

 MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                              jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.    1391 

Tgv.  24.06.2021 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. DAPL Diana Ion 

                                

                                      

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

Anexă la Dispoziția nr. 1391/24.06.2021 

 

 

                                  PROIECTUL ORDINII DE ZI  

  PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ A CONSILIULUI LOCAL AL 

MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE DIN DATA DE 30.06.2021 

 

1. Proiect de hotărâre privind desemnarea unui consilier local responsabil 

cu afacerile europene la nivelul municipiului Târgoviște 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de Ordine şi Siguranţă 

Publică al Municipiului Târgovişte 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea numărului de indemnizaţii 

acordate persoanelor cu handicap grav, pentru anul 2021 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de 

colaborare între Municipiul Târgoviște, RD Global Project Consulting 

S.R.L., Liceul „Voievodul Mircea” Târgoviște și Asociația „ESE – 

European Support for Education”, pentru crearea și dezvoltarea 

Parteneriatului Local Sustenabil în cadrul POCU 2014 - 2020 

5. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului 

reprezentantului Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a 

Acţionarilor la societatea MUNICIPAL CONSTRUCT S.A. Târgovişte 

6.  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și 

cheltuieli al Municipiului Târgoviște pentru anul 2021 

7. Proiect de hotărâre privind acordarea de înlesniri la plata obligațiilor 

fiscale pentru contribuabilii persoane fizice din Municipiul Târgoviște 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 50/13.02.2017 

privind cofinanţarea obiectivului de investiţii „Consolidarea și 

reabilitarea Clădirii C1 Teatrul Municipal Tony Bulandra Târgovişte”  

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 51/13.02.2017 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 

„Consolidarea și reabilitarea Clădirii C1 Teatrul Municipal Tony 

Bulandra Târgoviște” 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

10. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 370/27.09.2017 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 

„Extindere şi realizare reţea de distribuţie apă şi retea de canalizare în 

Municipiul Târgovişte - Priseaca – pe străzile Teilor, Prisecii, 

Plantelor, Pădurii și Crângului”  

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 4/12.01.2018 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul „Extindere 

și realizare rețea de distribuție apă și rețea de canalizare în Municipiul 

Târgoviște – Lot 1 pe străzile Ciocârliei, 1 Mai, Cornel Popa, Tighina, 

Macarie, Zorilor, Radu Petrescu, Leo Plângă” 

12. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 441/06.11.2018 privind 

aprobarea studiului de fezabilitate si a indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul “Amenajare parc public de agrement şi loisir U.M. 

GARĂ” 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 47/27.02.2020 privind 

aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare privind obiectivul 

de investiții „Modernizarea și reabilitarea rețelei stradale din 

Municipiul Târgoviște, Județul Dâmbovița: Str. Nicolae Dobrin, Str. 

I.C. Brătianu (ramura adiacentă OCPI), str. Crizantemei, Str. Stolnicul 

Constantin Cantacuzino (ramura adiacentă str. Calea Domnească), Str. 

Liniștei, Str. Crișan (ramura adiacentă str. Calea Domnească), Str. 

Maior Coravu Ion, Str. Profesor Cornel Popa (tronsonul de legatură cu 

Drumul de Centură)”       

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de fezabilitate și a 

indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul „Amenajarea unui 

spațiu fitness și a unui miniteren de baschet aferent străzii General 

Matei Vlădescu” 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Municipiului 

Târgoviște la Programul privind creșterea eficienței energetice și 

gestionarea inteligentă a energiei în clădirile publice cu destinație de 

unități de învățământ, precum și a documentației tehnico-economice 

faza Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţie (DALI) și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

„Creșterea eficienței energetice - Grădinița cu program prelungit nr. 3 

str. Aleea Trandafirilor nr. 3 din Municipiul Târgoviște” 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Municipiului 

Târgoviște la Programul privind creșterea eficienței energetice și 

gestionarea inteligentă a energiei în clădirile publice cu destinație de 

unități de învățământ, precum și a documentației tehnico-economice 

faza Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţie (DALI) și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii 

„Creșterea eficienței energetice - Grădinița nr. 14, str. Vasile 

Voiculescu nr. 4 din Municipiul Târgoviște” 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnice și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru „Desființare centrală termică 

CT2 –Micro IX, strada Virgil Draghiceanu” în cadrul obiectivului de 

investiţii „Amenajare, modernizare și reabilitare parcări din Municipiul 

Târgoviște aferente străzilor Diaconu  Coresi,  Virgil  Drăghiceanu și  

 I.C. Visarion  (parcare Primărie) 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţie de avizare a 

lucrărilor de intervenţie (DALI) și a indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţii „Amenajare, modernizare și reabilitare 

parcări din Municipiul Târgoviște aferente străzilor Diaconu  Coresi,  

Virgil  Drăghiceanu și   I.C. Visarion  (parcare Primărie) - 

strada Diaconu Coresi” 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţie de avizare a 

lucrărilor de intervenţie (DALI) și a indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţii „Amenajare, modernizare și reabilitare 

parcări din Municipiul Târgoviște aferente străzilor Diaconu  Coresi,  

Virgil  Drăghiceanu și   I.C. Visarion  (parcare Primărie) - strada 9 

Mai” 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţie de avizare a 

lucrărilor de intervenţie (DALI) și a indicatorilor tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţii „Amenajare, modernizare și reabilitare 

parcări din Municipiul Târgoviște aferente străzilor Diaconu  Coresi,  

Virgil  Drăghiceanu și   I.C. Visarion  (parcare Primărie) - strada Dr. 

Marinoiu” 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice 

faza Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţie (DALI) și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii 

„Modernizarea străzii Prof. Mircea Georgescu, a străzii adiacente 

străzilor Laura Stoica și Prof. Victor Oprescu și amenajare parcare 

aferentă Grădiniței nr. 9 din Sagricom” 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acțiune pentru 

energie durabilă și climă al Municipiului Târgoviște (PAEDC) 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Introducere teren în intravilan pentru construire locuință P+M, garaj, 

magazie și împrejmuire teren”, Tarla 1, Parcela 1/21, 1/22, 1/23, 

Municipiul Târgoviște, Judeţul Dâmboviţa, beneficiari Prioteasa 

Dorina și Prioteasa Neculai 

24. Proiect de hotărâre privind demararea procedurilor de schimb de 

terenuri între Municipiul Târgoviște și societatea UPET S.A. 

25. Proiect de hotărâre privind includerea în evidența patrimonială a 

Municipiului Târgoviște a obiectivului de investiții „Amenajare parc 

public de agrement şi loisir U.M. GARĂ” 

 

 
           

 

                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                 PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,             AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                    

       jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

         

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

